
 
CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT 
DE L’ÉCOLE GÉRIN-LAJOIE 

 
ORDRE DU JOUR 

SÉANCE DU 26 OCTOBRE 2021 
19h – TEAMS 

______________________________________________________________________________ 

  
Sujet 

Min. 
Approx. 

1. Mot de bienvenue et présences   

2. Vérification de la procédure de convocation et du quorum   

3. Questions du public  10 

4. Lecture et adoption de l’ordre du jour Adoption 5 

5. Approbation du procès-verbal de la réunion du 30 août 2021 et suivis 
 

Approbation 5 

6. Bilan de l’assemblée générale de parents  Discussion 5 

7. Organisation du conseil d’établissement 2020-2021 
7.1 Nomination d’une secrétaire 
7.2 Élection à la présidence 
7.3 Élection à la vice-présidence 
7.4 Calendrier des séances 
7.6 Représentant de la communauté 
7.7 Répartition du budget du conseil d’établissement 
7.8 Règles de régie interne 
 

 
Approbation 
Approbation 
Approbation 
Approbation 
Approbation 
Discussion 
Adoption 

 
5 
5 
5 

10 
5 
5 

10 

8. Formation obligatoire pour les membres des conseils d'établissement | 
Gouvernement du Québec (quebec.ca) 
 

Information 10 

9. Suivi en lien avec le redécoupage Consultation 10 

10. Normes et modalités d’évaluation  Approbation 10 

11. Autres sujets 
      11.1 Correspondance du président 
      11.2 Comité de parents (information du délégué) 
      11.3 Mot de la directrice 
       

Information      

12. Bilan de la rencontre   

13. Levée de l’assemblée 
 
 

  

Merci de lire les documents joints avant la rencontre.  
Merci de compléter le formulaire joint « dénonciation d’intérêts » et de le remettre à la réunion 

 

 

Cynthia Lamontagne, présidente     Valérie Gagné, direction 

https://www.quebec.ca/education/prescolaire-primaire-et-secondaire/gouvernance-scolaire/conseil-etablissement/formation-obligatoire
https://www.quebec.ca/education/prescolaire-primaire-et-secondaire/gouvernance-scolaire/conseil-etablissement/formation-obligatoire

